ПРОЕКТ

ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от                  2021 года №

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, ОБУЧАЮЩИХСЯ В

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ БУДЕННОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В ЦЕЛЯХ

ОРГАНИЗАЦИИ В 2021 ГОДУ В КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ ОТДЫХА

ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ

         В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» в целях оказания дополнительной

меры социальной поддержки граждан, имеющих детей, обучающихся в

общеобразовательных организациях Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, по организации в 2021 году в каникулярное время

отдыха детей и их оздоровления, Дума Буденновского муниципального

округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить на 2021 год дополнительную меру социальной

поддержки граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных

организациях Буденновского муниципального округа Ставропольского края,

в целях организации в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их

оздоровления, в пределах субсидии бюджетным учреждениям на иные цели и

утвержденной бюджетной сметы казенных учреждений на осуществление

частичной оплаты стоимости путевки (стоимости питания) в

общеобразовательные организации и организации дополнительного

образования, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их

оздоровления на территории Ставропольского края (далее – организации,

оказывающие услуги по организации отдыха детей и их оздоровления), с

дневным и круглосуточным пребыванием.

2. Утвердить Положение о дополнительной мере социальной

поддержки граждан, имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных

организациях Буденновского муниципального округа Ставропольского края,

в целях организации в 2021 году в каникулярное время отдыха детей и их

оздоровления.

consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF09B567AFFC4BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDCF9C19BF31FA2A2BF96606FECDB183C71B2C30DBAR8OAG
../../../user/Desktop/Меры%20соц.%20поддержки.%20МОСК.docx#P38

3. Администрации Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, установить на 2021 год стоимость путевки в

организации, оказывающие услуги по организации отдыха детей и их

оздоровления, разработать Порядок предоставления и финансового

обеспечения дополнительной меры социальной поддержки граждан,

имеющих детей, обучающихся в общеобразовательных организациях

Буденновского муниципального округа Ставропольского края и Правила

предоставления путевок в организации, оказывающие услуги по организации

отдыха детей и их оздоровления.

4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением

дополнительной меры социальной поддержки для граждан, предусмотренной

пунктом 1 настоящего решения, производится за счет средств бюджета

Буденновского муниципального округа Ставропольского края в соответствии

со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных

обязательств, предусмотренных на указанные цели.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

В.Ф. Купаев

consultantplus://offline/ref=FA9D9F7BD0A54C300DFA16B3F3E10EADD85E50AF7671E7BF0FC48DC3C7E419253F7110B2D0452826A1FF0BEBFFA136671B5D233E0D934FD798B3CE45SEH